
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2053 года №  531-пп

Иркутск

о  внесении изменений в Положение о предоставлении субсидии из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на подготовку проектов документов градостроительного 

зонирования, субсидии на подготовку проектов документов 
территориального планирования, субсидии на актуализацию 

документов территориального планирования, субсидии на подготовку 
документации по планировке территорий (проектов планировки 

территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии на 
проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 

населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на подготовку 
проектов документов градостроительного зонирования, .субсидии 
на подготовку проектов документов территориального планирования, 
субсидии на актуализацию документов территориального планирования, 
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов 
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий), субсидии 
на проведение работ в отношении постановки на кадастровый учет границ 
населенных пунктов Иркутской области и субсидии на актуализацию 
документов градостроительного зонирования, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 февраля 2018 года № 82-пп, 
следующ;ие изменения:

1) пункт 3 после слова «осуш;ествляется» дополнить словами «в году, 
следующем за годом проведения конкурсного отбора (далее -  отбор),»;

2) в абзаце первом пункта 4 слова «конкурсного отбора (далее -  отбор)» 
заменить словом «отбора»;



3) подпункты 3 - 6  пункта 5 признать утратившими силу;
4) пункт 5̂  признать утратившим силу;
5) в пункте 8:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Для участия в отборе органы местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области в срок, установленный в 
извещении о проведении отбора, предоставляют в Службу следующие 
документы:»;

подпункты 10-12  признать утратившими силу;
6) пункты 8^,8^ признать утратившими силу;
7) в пункте 11:
в подпункте 2 цифру «3» заменить цифрой «7»;
в подпункте 3 слова «(с учетом требований пункта 8̂  настоящего 

Положения)» исключить;
в подпункте 4 слова «пунктом 8 настоящего Положения» заменить 

словами «в извещении о проведении отбора»;
8) абзац первый пункта 14̂  изложить в следующей редакции;
«14 .̂ Для участия в повторном отборе органы местного самоуправления 

муниципальных образований Иркутской области в срок, установленный в 
извещении о проведении повторного отбора, представляют в Службу 
документы, указанные в пункте 8 настоящего Положения (далее -  документы 
на участие в повторном отборе).»;

9) в подпункте 3 пункта 14̂  слова «пунктом 14̂  настоящего Положения» 
заменить словами «в извещении о проведении повторного отбора»;

10) в пункте 18’:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) площадь территорий в границах муниципального образования 

Иркутской области, в отношении которых подготовлена документация по 
планировке территорий (проекты планировки территорий и (или) проекты 
межевания территорий), соответствующая требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности и учитывающая (отражающая) зоны с 
особыми условиями использования территорий, сведения о которых внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости (в случае предоставления 
субсидии на подготовку документации по планировке территорий (проектов 
планировки территорий и (или) проектов межевания территорий));»;

подпункты 5, 6 изложить в следующей редакции:
«5) наличие подготовленного проекта документа территориального 

планирования, соответствующего требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности и учитывающего (отражающего) зоны с 
особыми условиями использования территорий, сведения о которых внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости (в случае предоставления 
субсидии на подготовку проектов документов территориального 
планирования);



6) наличие подготовленного проекта документа градостроительного 
зонирования, соответствующего требованиям законодательства о 
градостроительной деятельности и учитывающего (отражающего) зоны с 
особыми условиями использования территорий, сведения о которых внесены 
в Единый государственный реестр недвижимости (в случае предоставления 
субсидии на подготовку проектов документов градостроительного' 
зонирования).»;

11) пункт 19 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании ч<Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

